
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 Зачепилівка 

 

29.01.2025                                                                                                        № 28 

 

Про      підсумки     проведення 

територіального етапу 

Всеукраїнського юнацького 

фестивалю «В об’єктиві 

натураліста» 

 

       Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2024 № 1641, плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, 

ураховуючи лист Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» від 10.12.2024 № 01-20/373 «Про проведення 

І обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського юнацького фестивалю «В 

об’єктиві натураліста», 28 січня 2025 року Комунальним закладом 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості» проведено 

територіальний етап Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві 

натураліста» (далі – Фестиваль) за темою «Ми всі – Україна!».  

       Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 

      1.ВИЗНАЧИТИ переможців та призерів  Фестивалю (додаток 1).  

      2.ВІДЗНАЧИТИ  учасників Фестивалю, які посіли перші, другі й треті 

місця  грамотою Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості».  

       3.ДОВЕСТИ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Зачепилівської селищної ради інформацію про результати проведення 

територіального етапу фестивалю «В об’єктиві натураліста» (додаток 2).  

        4. Методистові ЗБДЮТ Світлані КОРЖЕВИЧ НАПРАВИТИ матеріали 

переможців Фестивалю для участі в обласному етапі Всеукраїнського 

юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» та організувати 

інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                    До 10.02.2025 

 



      4. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                            Любов САЛО 

 

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

                                                                         



                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу  директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 29.01.2025 № 28 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу Всеукраїнського юнацького 

 фестивалю «В об’єктиві натураліста» 

 

Номінація «Фото» 

І місце - Богдан 

ПЕТУХОВ 

-учень 1 класу Комунального закладу 

«Новомажарівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Перекупка 

Вікторія Олександрівна) за роботу «Сильна 

Україна»; 

 - Еліна БОНДАРЬ - -вихованка гуртка «Ерудит» Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Бесчасна 

Віра Яківна) за роботу «Турбота про 

птахів»; 

 - Діана ВЕЛИКА -вихованка гуртка «Ерудит» Комунального 

закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Бесчасна 

Віра Яківна) за роботу «Золота осінь»; 

 - Вероніка 

КОВТУНЕНКО 

-учениця 9-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Перерва Зоя 

Валентинівна) за роботу «Медовий цвіт»; 

 - Дар’я 

НІШАНОВА 

-учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна) за роботу «Український 

прапор»; 

 - Олександра 

КОВАЛЬ 

-учениця 4 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Коваль 

Ольга Олександрівна) за роботу «Я - 



українка»; 

ІІ місце - Анна 

ЗЕЛЕНСЬКА 

-учениця 9-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Перерва Зоя 

Валентинівна) за роботу «Ранкова роса»; 

 - Мілана 

НЕДОСВІТНА 

-учениця 1 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – 

Пономаренко Наталія Сергіївна) за роботу 

«Україна – рідний край!»; 

 - Крістіна 

РИБАЛКО 

-учениця 3 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Мумряк 

Ольга Григорівна) за роботу «Українка я, 

гордість це моя!»; 

 - Євгенія КРАМАР - учениця 5 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Ключник 

Марія Андріївна) за роботу «Разом на 

прогулянці»; 

 - Емільян 

ВИСОЦЬКИЙ 

-учень 6 класу Комунального закладу 

«Зіньківщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Козачок 

Максим Леонідович) за роботу «Фарби осені 

в Україні»; 

 - Богдан 

ШАПОВАЛ 

-учень 6 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області 

(керівник–Галенко Вікторія Олександрівна) 

за роботу «Шолудивник»; 

ІІІ місце - Анастасія 

БОГАЧОВА 

-учениця 1 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Тороповська 

Катерина Вікторівна) за роботу «На рідній 

землі»; 

 - Софія КАПШУК - учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна) за роботу «Вечір»; 



 - Євгеній 

ХІКМАТОВ 

- учень 10 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Коломацька 

Тетяна Миколаївна) за роботу «Кажан» 

 

Номінація «Відео» 

І місце - Олександра 

ГУРЄЄВА 

- Артем МУРСКИХ 

- Тетяна 

СТОЛЯРЕНКО 

-учні 10-11 класів Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Мурских 

Тетяна Вікторівна) за роботу «Україна 

навіки жива»; 

 -  Маргарита 

МАЙСЬКА 

- учениця 8 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Фатєєва 

Світлана Олександрівна) за роботу «З 

Україною в серці»; 

 - Вероніка 

ТАРАСЕНКО 

-учениця 9-А класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Левченко 

Анастасія Сергіївна) за роботу «Дивовижні 

мешканці Чорного моря»; 

ІІ місце Переможців не визначено 

 

ІІІ місце - Аріна 

ТОРОПОВСЬКА 

- учениця 1 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник-Тороповська 

Катерина Вікторівна) за роботу «Природа 

рідного краю» 

 

Номінація «Анімація» 

І місце Переможців не визначено 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Віра ЯРЕМИНЕЦЬ -учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна) за роботу «Захід сонця» 

 

Номінація «Слайд-шоу» 

І місце -Катерина БАКА 

-Єлизавета 

СТЕЦЕНКО 

-учениці 8-9 класів Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 



Харківської області (керівник – Фатєєва 

Світлана Олександрівна) за роботу 

«Україно, світанковий мій краю!»; 

 -Кароліна 

ПРИСІЧЕНКО 

-учениця 9-Б класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник – Перерва 

Зоя Валентинівна) за роботу «Чарівна 

природа України»; 

ІІ місце Переможців не визначено 

ІІІ місце -Софія КРИВЕНКО -учениця 2 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області (керівник-Тороповська 

Світлана Михайлівна) за роботу «Нектар – 

напій богів» 

                                                                              

                                                                   

 

 

                                                                          

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу  директора      

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 29.01.2025 № 28 

 

Інформація про результати проведення 

територіального етапу Всеукраїнського юнацького 

 фестивалю «В об’єктиві натураліста» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів із дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2024 № 1641, плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, з 

метою пошуку та розкриття нових юних талантів, формування в учнівської 

молоді активної життєвої позиції, національної та громадянської 

ідентичності, екологічної культури засобами кіно- та фотомистецтва, 

тренування навичок спілкування мовою візуального мистецтва 28 січня 2025 

року проведено територіальний етап Всеукраїнського юнацького фестивалю 

«В об’єктиві натураліста» (далі – Фестиваль) в  дистанційному форматі. 

     Тема Фестивалю  у 2025 році: «Ми всі – Україна!».     

     За умовами проведення участь у Фестивалі – індивідуальна, а роботи – 

авторські та повинні відображати природоохоронну, дослідницьку, 

агітаційну діяльність учасників із охорони природних багатств свого краю, 

прославляти велич та неповторність природи України. 

     На Фестиваль зареєстровано всього 69 робіт, що на 24 менше 

минулорічного показника. З них, від закладів загальної середньої освіти  - 67 

робіт, закладу позашкільної освіти – 2 роботи.  

     За номінаціями: 

- «Фото» – 51 робота; 

- «Відео» – 7 робіт; 

- «Анімація» – 3 роботи; 

- «Слайд-шоу» – 8 робіт. 

     За результатами територіального етапу Фестивалю переможцями та 

призерами  визначено 23 учасника. 

Надані  роботи здебільшого відповідали  умовам проведення Фестивалю. 

Файли робіт підписані згідно рекомендацій.         

      Журі надавало перевагу роботам, режисура контенту яких містила не 

тільки інформативний зміст, але й мала емоційний вплив на глядача.  

      Під час оцінювання робіт журі виявили  недоліки: 

    1.  Деякі фото містили сторонні написи. 

    2. Наявні роботи, що не відповідали умовам проведення Фестивалю. 

    3. Багато робіт не відповідали заявленій номінації, у заявках на одну 

роботу вказано 2 номінації. 



      Не взяли участі в Фестивалі учні  Комунального закладу «Орчицька 

початкова школа» та Леб’язької філії Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей». 

      Роботи переможців Фестивалю (перші місця у кожній номінації) 

направлені на розгляд журі обласного етапу Всеукраїнського юнацького 

фестивалю «В об’єктиві натураліста». 
 

  

 


